ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От

р.п. Ордынское

О внесении изменений в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 26.02.2022 г. № 213

В соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон № 171-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Ордынского муниципального района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 28.02.2022 г. № 213 «Об определении границ, прилегающих к многоквартирным домам, отдельным организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ордынского района Новосибирской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1)  Подпункт 2.3 пункта 2 Порядка   Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2.3) Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой фор-мы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - 20 метров.».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярова Г.Д.

Глава Ордынского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                                      О.А. Орел

Г.А. Примак
(38359) 23-099

image1.jpeg